2022 年 9 月 6 日

自治体学会会員 各位

自治体学会理事会

理事長 金井利之

2022 度自治体学会総会（書面会議）の開催について

時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、2022 年度の自治体学会総会については、8 月 20 日にオンライン会議で開催さ

れた 2022 年度自治体学会第 1 回評議員会において、新型コロナウイルス感染症の状況

を踏まえ、総会の開催方法の変更案について承認を得たため、下記のとおり書面による

会議の開催といたします。

 皆様には、昨今の事情をご賢察の上、ご理解いただければ幸いです。

書面会議による総会の開催期間は、9 月 6 日（火）から 9 月 30 日（金）までの 25 日

間とします。この間、議案等に対する意見・質問の提出の機会を設けるとともに、オン

ライン会議による意見交換会を行い、会員の皆様との交流を深めたいと思います。
なお、今回の意見交換会においては、自治体学会賞の発表を行います。

その後、会員の皆様には、書面による議決をお願いすることになります。総会の参加

者は、議決に参加した会員とさせていただきますので、最後までよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 書面会議の方法及び日程
（１）議案書等の配布

・開催日までに会員全員にメール便で送付する。
（２）会議の開始と意見募集
    ・９月 6 日（火）～９月１４日（水）
      議案等に対する意見・質問等は、別紙１を用い、Ｅメール、ＦＡＸ、郵送により、

事務局へ送付する。
        ※Ｅメール宛先  jichitai-soumu1986@jigaku.org
                  ＦＡＸ：03-5577-3187   郵送：事務局住所へ
（３）オンライン会議による意見交換会

・９月１９日（月・祝日）午後２時～４時。定員１００名。
     参加申し込みは、９月１６日（金）までに、事務局へＥメールで。
    ・会員の意見等を直接伺う場として行う。
     意見交換会では、議案等の説明、意見・質問への回答等を行う。
    ・なお、今回の意見交換会において、自治体学会賞の発表を行う。
（４）オンライン会議を含めた意見・質問の集約と回答の提示、修正案の有無の確認
    ・９月２０日（火）～９月２３日（金）
     事務局から、ＨＰとメーリングリストにより行う。
（５）修正案があった場合の告知
    ・９月２４日（土）～９月２６日（月）
     事務局から、ＨＰとメーリングリストにより行う。

mailto:jichitai-soumu1986@jigaku.org

     ※修正案があった場合、修正案を紙資料として、会員全員に送ることは
      事実上困難なので、ＨＰとメーリングリストでお知らせする。
（６）書面による議決 （修正案を含め、当初の議案全体の議決を行う。）
    ・9 月２７日（火）～３０日（金）
     議案に対する賛否は、別紙２を用い、Ｅメール、ＦＡＸ、郵送により、事務局へ

送付する。なお、２７日以前の送付も有効とします。また、郵送の場合、

３０日消印有効とします。
        ※Ｅメール宛先  jichitai-soumu1986@jigaku.org
                  ＦＡＸ：03-5577-3187   郵送：事務局住所へ

・賛否の結果は、監事１名の立ち合いのもとで、事務局にて確認する。
（７）結果の報告
    ・１０月２日（日）
     総会の結果は、自治体学会メーリングリスト及びＨＰにおいて報告する。

２ 評議員会の審議結果について

３ 議題（案）

Ａ．審議事項

(1) 第１号議案：2021年度事業報告（案）について

(2） 第２号議案：2021年度決算報告（案）について

(3) 第３号議案：2022年度事業計画（案）について

(4)  第４号議案：2022年度収支予算（案）について

(5) 第５号議案：役員改選案

Ｂ. 報告事項

(1)  評議員会報告について

(2)  各部会等報告について

     企画部会

   編集部会

   地域支援部会

   研究支援部会

   総務部会

   学会賞委員会   自治体学会賞の発表

(3)  事務局報告について

その他

ご不明の方は、事務局まで問い合わせください。《自治体学会 事務局》杉渕武

〒101-0053 千代田区神田美土代町 3-4 ニュー楓ビル 8Ｆ Ｇブース

TEL&FAX03-5577-3187

e-mail jichitai-soumu1986@jigaku.org

mailto:jichitai-soumu1986@jigaku.org
mailto:jichitai-soumu1986@jigaku.org